

تربیبون

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

بیشترین حضور شرکت‌های خصوصی در شرکت ملی نفت در دولت سیزدهم رقم خورد



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه هم‌اکنون در نسلم سوم قراردادهای بالادستی هستیم و در آینده قراردادهای پیوسته می‌یابند، گفت: در دولت سیزدهم به نسبت دیگر دولت‌های پس از انقلاب تاکنون بیشترین حضور بخش خصوصی در کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران دیده می‌شود.

به گزارش شانا، محسن خجسته‌مهر در حاشیه آیین امضای تفاهنامه‌های مطالعات طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امسال سال جهش تولید با مشارکت مردم است، بیان کرد: به‌دلیل اینکه شرکت‌های پتروشیمی نیازمند تأمین خوراک خودشان هستند و از طرفی درآمد مستمر دارند، تصمیم گرفتیم برای توسعه ۱۶ مخزن گازی به ارزش ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار با شرکت‌های پتروشیمی تفاهنامه امضا کنیم.

وی ادامه داد: با امضای این تفاهنامه‌ها در عمل کار مطالعات ۱۶ مخزن گازی آغاز و در حداقل زمان ممکن پیشنهاد فنی و اقتصادی این هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و شرکت‌های اکتشاف و تولید بررسی می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه هم‌اکنون مذاکراتی را دربارۀ بعضی از بندهای مندرج در قراردادها آغاز کرده‌ایم، بیان کرد: با اجرای این قراردادها، در مجموع روزانه حدود ۱۲۷ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه می‌شود.

خجسته‌مهر گفت: این اتفاق گامی مهم برای شرکت‌های پتروشیمی است تا افزون بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌های خالی خود، در خلال برنامه هفتم توسعه که قرار است حدود ۳۰ میلیون تن به ظرفیت آن‌ها اضافه شود، با تأمین خوراک خوشان این توسعه را محقق کنند.

وی با اشاره به اینکه بخش عمده مردم جزو سهام‌داران خرد و کلان این واحدهای پتروشیمی هستند، افزود: شرکت ملی نفت ایران نخستین گام را برای اجرای شعار سال و فرمایش‌های مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۳ برداشته است.

امضای حدود ۱۳ میلیارد دلار قرارداد در سال ۱۴۰۲

مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه پارسال در این شرکت حدود ۱۳ میلیارد دلار قرارداد امضا شد که سرمایه‌گذاران آن‌ها بانک‌ها بودند، تصریح کرد: با این دو گام اقدام‌هایی منحصربه‌فرد در مسیر سرمایه‌گذاری بخش‌های خصوصی رقم خورد.

خجسته‌مهر با اشاره به اینکه در اجرای طرح بزرگ و ملی فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی چهار قرارداد امضا شد، بیان کرد: با اجرای کامل این طرح از اکت تولید روزانه حدود ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز در پارس جنوبی جلوگیری می‌شود.

وزیر نفت:

۵۰ پروژه به ارزش ۲۵ میلیارد دلار برای ایجاد ارزش افزوده در دستور کار وزارت نفت است



وزیر نفت از بهره‌برداری ۷۹ پروژه نیمه‌تمام به ارزش ۱۶ میلیارد دلار خبر داد و گفت: ۵۰ پروژه جدید به ارزش ۲۵ میلیارد دلار برای ایجاد ارزش افزوده نیز در دستور کار داریم.

به گزارش شانا، جواد اوجی در حاشیه آیین امضای تفاهنامه‌های مطالعه طرح‌های توسعه ۱۶ میدان گازی با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و اکتشاف و تولید ایرانی در جمع خبرنگاران بیان کرد: استفاده از ظرفیت هلدینگ‌ها و شرکت‌های بزرگ صنایع پتروشیمی در توسعه میدان‌های گازی اهمیت بسیاری دارد. امروز برای توسعه نزدیک به ۱۶ مخزن گازی با شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی کشور تفاهنامه امضا شد که به‌سمت قرارداد و اجرایی شدن می‌رود.

وی افزود: شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی با کمک شرکت‌های اکتشاف و تولید در هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی کشور تفاهنامه امضا شد که به‌سمت قرارداد و اجرایی شدن می‌رود.

توسعه میدان‌های گازی اهمیت بسیاری دارد. امروز برای توسعه نزدیک به ۱۶ مخزن گازی با شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی کشور تفاهنامه امضا شد که به‌سمت قرارداد و اجرایی شدن می‌رود.

توسعه میدان‌های گازی ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌کنند و با توسعه این میدان‌ها، در دو، سه سال آینده بیش از ۱۲۷ میلیون مترمکعب گاز به تولید گاز کشور افزوده می‌شود که هم تأمین‌کننده خوراک پتروشیمی‌ها خواهد بود و هم به فرایند توسعه میدان‌های گازی کشور کمک می‌کند.

وزیر نفت تصریح کرد: سابقه نداشته است شرکت‌های پتروشیمی در زمینه توسعه میدان‌ها ورود کنند. در نمایشگاهی که در حسینیه امام خمینی (ره) با حضور رهبر معظم انقلاب برگزار شد، ایشان تأکید کردند که از ظرفیت هلدینگ‌ها و شرکت‌های بزرگ استفاده کنید که امروز الحمدلله این اتفاق مبارک رقم خورد.

وزیر نفت ادامه داد: با توجه به افت قیمتی که

طی چند سال اخیر در بحث محصولات تولید متانول داشته‌ایم و از طرفی برای جبران ناترازی بنزین، می‌توانیم از بنزینی که از خوراک متانول تولید می‌شود استفاده کنیم. این موضوع در کشور چین هم اتفاق افتاده است.

اوجی از بهره‌برداری ۷۹ پروژه نیمه‌تمام به ارزش ۱۶ میلیارد دلار خبر داد و گفت: ۵۰ پروژه جدید همسو با ارزش افزوده به ارزش ۲۵ میلیارد دلار را نیز در دستور کار داریم. از این پروژه‌ها و پروژه‌هایی که تکمیل می‌شوند یا نیمه‌تمام هستند، روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه به تولید نفت ما اضافه می‌شود. همچنین روزانه ۳۵ میلیون مترمکعب به تولید گاز و بیش از روزانه ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور اضافه خواهد شد.

وی با بیان اینکه وزارت نفت در آغاز سال نو به اجرای پروژه‌های کلان با استفاده از منابع داخلی توجه نشان داده و بالاترین وزارتخانه و دستگاه در کشور در موضوع جذب سرمایه خارجی وزارت نفت بوده است، گفت: در توسعه میدان‌ها نشان دادیم که معطل کردن سرمایه‌های خارجی نیستیم و با سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در دو سال اخیر، نگاه درستی برای توانمندی بخش داخلی ایجاد شده است.

وزیر نفت تصریح کرد: امروز اتفاق مطلوب با فعالان بخش خصوصی که عمده سهام‌داران این پتروشیمی‌ها و هلدینگ‌ها هستند رقم خورد، البته سهام‌داران آن‌ها مردم هستند و بیش از ۵۰ میلیون نفر در صنایع پتروشیمی و مجتمع‌های بزرگ پتروشیمی سهم دارند.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی با تأکید بر اینکه حرکت بزرگ سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی در بالادست صنعت نفت در تاریخ ثبت می‌شود، گفت: قهرمان وزیر نفت برای جهاد و تحول انقلابی در کوتاه‌کردن فرآیند مجوزها در وزارت نفت هستیم. به گزارش شانا، احمد مهدوی‌اژه‌پوری در آیین امضای تفاهنامه طرح‌های توسعه میدان‌های گازی کشور با هلدینگ‌ها، شرکت‌های پتروشیمی و اکتشاف و تولید بیان کرد: امروز شاهد حرکتی سازنده و اقتصادی برای کشور در اوضاع جنگ اقتصادی و سیاسی هستیم. وی با اشاره به منابع غنی هیدروکربوری ایران افزود: باید از این نعمت به‌شکلی مطلوب حفاظت و استفاده کرد. بهره‌گیری صحیح از منابع هیدروکربوری به‌منزله تبدیل آن‌ها به ارزش افزوده است تا اقتصاد کشور شکوفا شود. دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی ادامه داد: وزارت نفت با وجود جنگ اقتصادی و تحریم‌ها، حرکت‌های بسیار ارزشمندی در کشور انجام داده است؛ از جمله توسعه فازهای پارس جنوبی، به‌ویژه فاز ۱۴ که شاهکاری برای کشور بود و بدون حضور خارجی‌ها به سرانجام رسید. مهدوی‌اژه‌پوری با اشاره به توانایی‌های بالای صنعت پتروشیمی در کشور، گفت: پتروپالایشگاه کنگان، پالایشگاه بیدیلند خلیج‌فارس و پتروشیمی کویان، بدون حضور خارجی‌ها، از سوی صنعت پتروشیمی اجرا شده‌اند، بنابراین صنعت پتروشیمی توانایی فنی لازم برای اجرای طرح‌های توسعه میدان‌های گازی کشور را نیز دارد.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی مطرح کرد: قدردانی از وزیر نفت برای ایجاد تحول انقلابی در کوتاه‌شدن فرآیند دریافت مجوزهای سرمایه‌گذاری

کلید دروازه حمل و نقل نوین رباط کریم با دستان دکتر الهیاری گشوده شد؛

خبر خوش برای اهالی رباط کریم: آغاز عملیات احداث ایستگاه مترو



نوبت به رباط کریم رسیده بود تا طعم حمل و نقل ریلی پرسرعت را بچشد.

♦ **مترو، رهاورد تلاش شبانه‌روزی**

دکتر الهیاری که در مراسم معارفه خود در مهر ماه سال گذشته، احداث مترو را به عنوان مهم‌ترین وعده به مردم رباط کریم داده بود، با پیگیری‌های مستمر و تلاش شبانه‌روزی، این وعده را به مرحله عمل رساند.

♦ **آغاز تحول در رباط کریم**

ایستگاه مترو بازارک، فقط یک ایستگاه ساده نیست، بلکه نمادی از پیشرفت و توسعه رباط کریم به شمار می‌رود. با بهره‌مندی از این ایستگاه، شاهد کاهش چشمگیر ترافیک، آلودگی هوا و صرفه‌جویی در زمان و هزینه‌های سفر مردم خواهیم بود.

♦ **هدیه‌ای به مردم شریف رباط کریم**

احداث ایستگاه مترو بازارک، هدیه‌ای ارزشمنند از سوی مدیریت شهری به مردم شریف رباط کریم است که بدون شک، تحولات مثبتی را در زندگی روزمره آنها رقم خواهد زد.

♦ **این تازه آغاز راه است**

با وجود تلاش‌های انجام‌شده، هنوز راه زیادی تا بهره‌مندی کامل مردم رباط کریم از مترو باقی مانده است. انتظار می‌رود با همدلی و همراهی مسئولان و مردم، شاهد تکمیل هرچه سریعتر این پروژه و رونق روزافزون کهن شهر رباط کریم باشیم.

هماهنگی با شرکت مترو تهران و تأیید نقشه‌ها داشت. خوشبختانه با همدلی و تلاش تمامی دست‌اندرکاران، این موانع رفع و عملیات اجرایی آن آغاز شد.

اله‌باری در پایان سخنان خود از صبر و شکیبایی مردم رباط کریم در طول سال‌های انتظار قدردانی کرد و ابراز امیدواری نمود که با بهره‌برداری از این ایستگاه، شاهد تحولات مثبتی در زمینه حمل و نقل عمومی و توسعه شهری این شهرستان باشیم.

آغاز احداث ایستگاه مترو رباط کریم نوبت‌بخش تحولات مثبتی در آینده این شهرستان است و بدون شک، گامی مهم در جهت ارتقای کیفیت زندگی و رفاه شهروندان خواهد بود.

♦ **مترو به ایستگاه رباط کریم می‌رسد!**

در مراسمی باشکوه، با حضور دکتر قشقایی، نماینده مردم در مجلس، حجت الاسلام ترابی امام جمعه و دکتر احمدی‌فرماندار، کنگ احداث ایستگاه مترو بازارک به زمین زده شد. این اتفاق، نقطه عطفی در تاریخ رباط کریم و تحقق یکی از مهم‌ترین وعده‌های دکتر الهیاری، شهردار کهن شهر، به شمار می‌رود.

♦ **سفر به آینده با قطار شهری**

هماکنون که در سفر استانی رئیس‌جمهور در آذرماه سال ۱۴۰۲ وعده داده شده بود، احداث دو ایستگاه مترو برای رباط کریم در دستور کار قرار گرفت. با افتتاح ایستگاه متروی پرند در سال گذشته،

ایشان در ادامه به تشریح جزئیات این پروژه پرداختند و افزودند: انتخاب جانمایی این ایستگاه توسط شرکت مترو تهران انجام شده و احداث آن با طول ۱۴۵ متر و عرض ۷ متر در هر طرف خط ریلی، در زیربنایی به مساحت ۲۷۰۰ متر مربع صورت خواهد گرفت.

همچنین مسیر دسترسی به سکو، آسانسور، ایستگاه تاکسی و دوربرگردان مسیر ایستگاه توسط شهرداری رباط کریم احداث و سایر اقدامات فنی و مهندسی نیز توسط شرکت مترو تهران انجام خواهد شد.

شهردار رباط کریم در خصوص چالش‌های پیش روی این پروژه نیز گفت: احداث ایستگاه مترو، پروژه‌ای پیچیده و فنی بود که نیازمند تملک اراضی،

♦ **رباط کریم - ذبیح الله اصغری**

با تلاش و پیگیری‌های بی‌وقفه مسئولان شهری، بالاخره طلسم انتظار به پایان رسید و گام‌های نخستین برای احداث ایستگاه مترو رباط کریم برداشته شد.

دکتر حمیدرضا الهیاری، شهردار رباط کریم، در مراسم آغاز عملیات احداث این ایستگاه ضمن ابراز خرسندی از تحقق یکی از مهم‌ترین وعده‌های خود به مردم، اظهار داشت: خوشبختانه امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی احداث ایستگاه مترو رباط کریم هستیم. احداث این ایستگاه که از مطالبات اصلی و دربرینه مردم این شهرستان بود، در راستای توسعه حمل و نقل عمومی و کاهش بار ترافیک شهری گامی مهم تلقی می‌شود.